[image: image1][image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего   созыва)

    РЕШЕНИЕ

от 26 января 2024 года                         №09-48                     с. Новая Ивановка
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Симоновского  МО от 26.09.2023 г. № 1-03 «Об утверждении Регламента Совета депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области третьего созыва»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ
1. Внести в приложение решения Совета депутатов    Симоновского   МО от 26.09.2023 г. №1-03 «Об утверждении  Регламента Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области третьего созыва» следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 3.1.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1.4. За полчаса до начала заседания Совета депутатов начинается регистрация депутатов. Регистрацию депутатов и приглашенных, выдачу им дополнительных документов и материалов осуществляет секретарь Совета депутатов.
Регистрация присутствующих депутатов на заседании Совета депутатов проводится после каждого перерыва в заседании.
Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»
2. Контроль за исполнением данного решения возлагаю на секретаря Совета депутатов   Симоновского  МО.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  Симоновского  МО                                                        А.Н.Максимкина